
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  2 DICEMBRE 2009  N° 176 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA PER LA FESTA 

DELL'ANZIANO 2009. 

 

 

 L’anno duemilanove il giorno  due del mese di dicembre alle ore 15,55, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  LUCIO                       CIERI 

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. VALTER                    POLIDORO 

  

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

EVIDENZIATO che anche per quest’anno 2009 l’Amministrazione Comunale intende 

organizzare la tradizionale Festa dell’Anziano; 

 



CONSTATATO che la tradizionale festa dell’anziano organizzata 

dall’Amministrazione comunale riscuote ogni anno un notevole successo presso la 

cittadinanza e che, pertanto, molti sono stati gli anziani che hanno partecipato a tale iniziativa 

e che hanno manifestato la volontà che la medesima venisse ripetuta; 

 

RITENUTO, pertanto, di organizzare anche quest’anno questa iniziativa, sentendo da 

sempre l’esigenza di coinvolgere chi ha “i capelli grigi” ed essendo stata creata appositamente 

per loro, allo scopo di regalare un momento di incontro, di allegria e di socializzazione; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, l’Amministrazione Comunale ha inteso, perché la 

manifestazione fosse ancora più vicina agli anziani, organizzare la Festa in collaborazione con 

Ortona Center ed Iper – Ortona;  

 

ESAMINATO il programma che si intende realizzare, come di seguito riportato: 

 

Giorno 16.12.2009 

ore 09,00 – Visita agli anziani ricoverati presso la Casa di Riposo;  

ore 10,00 – Visita agli anziani ricoverati presso l’ Ospedale; 

ore 18,00 – Santa Messa presso la Cattedrale  di San Tommaso;  

ore 19,30 – Teatro Tosti: spettacolo di cabaret di Vincenzo Olivieri;  

 

Giorno 17/12/09 

ore 16,00 –   Incontro/dibattito  presso Auditorium Polo Eden con: 

- il dott. Mauro De Iure dal titolo  “Le disabilità da patologie osteo-articolari                               

nella     persona anziana”  

- il dott.   Francesco Nuccetelli dal titolo “ Memoria e Terza età”; 

 

ore 18,30  -  Teatro Tosti: Concerto Orchestra Sinfonica Abruzzo Musica: 

- Direttore  Ovidio Balan 

- Soprano Debora Veronesi 

- Flauto  Antonio Amenduni . 

            In collaborazione con l’Associzione “Amici della Musica” 

 

Giorno 18/12/09   

Ore 18,00 –  IPER: serata conclusiva con divertimento, giochi, animazione, balli, musica e   

tante sorprese fino a tarda ora, organizzata con la collaborazione del Centro 

Commerciale; 

 

RITENUTO di approvare il programma della “Festa degli Anziani”, anno 2009, 

avvalendosi della collaborazione organizzativa dall’Ortona Center ed Iper – Ortona ;  

 

EVIDENZIATO, inoltre, che la partecipazione alla manifestazione è  di circa 350 

persone; 

 

PREMESSO tutto ciò; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 



con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

       

D E L I B E R A 

 

1) Per quanto nelle premesse, di approvare il programma della manifestazione denominata 

“Festa degli Anziani”nei giorni 16-17-18 dicembre  2009, così come dettagliato in 

premessa; 

 

2) Di prenotare  la complessiva somma di Euro 6.000,00  al cap. 14200 del bilancio 2009;  

 

3)  Dare mandato al dirigente il IV settore al compimento di tutti gli atti consequenziali;  

  

4) Autorizzare l’economo Comunale ad anticipare le spese per le quali sia indispensabile il 

pagamento immediato provvedendo all’emissione del mandato di rimborso al capitolo di 

pertinenza; 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4, 

del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 


